Dñica secunda post octa. pasce

cut depingit beata Maria magdalena qñ ab angelis eleuabat. Isto mō tristitia v̄ra. s. mortis corpalis v̄tes in gaudiū. **I**ō x̄ps. Nunc q̄ dem tristitiam habetis. Iterū autē videbo vos et gaudebit cor v̄m. et gaudiū vestrum nemo tollet a vob. **Joh. xvj. ca.**

De eadem domica Sermo quartus.

Militat aduersus animā. **I. Pe. ij.** hoc thema dat motiuum pdicandi de pl̄ijs que nobis dant demones vt damnemur cum ill. **I**do aufando vos volo nunc eorū pl̄ia declarare. Sed p̄mo salutē v̄go Maria. **M**ilitat r̄c. Sancta scriptura volens nob ostendere conditōem vite nostre in h̄ mundo breuē declarat dicens. **M**ilitia est vita homis sup terrā. et sicut mercenarij dies eius. **Joh. vij.** Ratio quare dicit q̄ vita nostra est militia. q̄ sicut demones sūt dānati. sic bellant s̄ nos vt peccemus et dānemur cum ip̄s. Et sicut mercenarij dies eius. s. hominis. q̄ sicut mercenarius qui diligēt et fideliter laborat merē salarium. als r̄c. sic de nob. Sed si fortiter bellamus non p̄sentendo demonibus meremur magnū salarium gl̄e. sed si sumus victi meremur supplicij eternū. **I**stud p̄lium declarat dauid in ps̄. xix di. **H**i in curribus et hi in equis. nos autē in noīe dñi inuocabim⁹. **N**ota hi. quare non vult ip̄os nominare. in x̄ illud. **N**ec ero memor nominū eorū p̄ labia mea. **N**ostra defensio est cū dicit. **N**os autē in nomie dei nostri inuocabimus. **N**ota hi in curribus scz rotūdis. **C**urrus signat temptatōes q̄ ad instar rotarū voluunt de vna in aliam. **Q**ñ diabolus non p̄t p̄ vnam temptat p̄ aliā. Et hi in equis. equi demonū sunt peccata mortalia. **I**ō de demonib⁹ dicit thema. **M**ilitat aduersus r̄c scz equestres aduersus aiām. **H**anc militiā declarat beatus **Johes** in apocal. **F**m intellectum moralem iuxta reuelatōnem sibi factā di. **V**idi et ecce equus albus. et q̄ sedebat sup illum habebat arcum. et data est ei coronā et exiit vicens vt vinceret. **D**e secundo dicit. et exiit ruffus et qui sedebat sup illum datum est illi vt sumeret pacem de terra. et vt inuicem se interficerent et datus est ei gladius magnus. **D**e tertio milite dicit. **E**t ecce equus niger. et qui sedebat sup illum habebat stateram in manu sua. **E**t de quarto milite dicit. **E**cce equus pallidus. et qui sedebat sup eum nomen illi mors et infernus sequebatur eū. et data est illi potestas sup quatuor p̄tes terre. et interficere gladio. fame et morte. et be/sijs terre. et cum aperuisset r̄c. **A**poē. vj. **H**i quatuor equi sunt quatuor peccata mortalia. sup que demones edant. et militant s̄ nos.

Primū est supbia et vanitas.

Secundū luxuria et carnalitas.

Tertiu auaricia et cupiditas.

Quartum inuidia et malignitas.

Cum his demones militant aduersus animā. **P**rimus equus dicit erat albus. **H** designat supbiam et vanitatē. **R**atio color albus p̄ ceteris magis apparet. sic supbus sup alios vult apparere et videri. **S**i vis cognoscere si es supbus. si habes aliq̄ bonum tempale vel spūale et vis vt videat et appareat. supbus es. **V**erbi gratia **S**ies generosus et vis vt sciat. signum est supbie. humilis abscondit et non curat. **I**dem si es diues statim vis facere vanitates in vestibus. et cogitas qui sunt isti. ego possum emere omēs. **I**dem si bona spūalia q̄ habet vult vt videant si orat vel ieiunat vel si portat cilicium. statim vult videri. signum est q̄ peccatū supbie ē in corde. sed humilis omnia abscondit q̄tum potest. **E**cce ratio quare equus albus signat peccatū supbie. **I**deo dicit x̄pus supbis. **D**ia opa sua faciunt vt videant ab homibus. **M**atth. xxiij. **S**ed quare dicit q̄ miles qui sedebat sup eum habebat arcum in manu sua. **R**espōdeo q̄ iste miles est demon q̄ temptat de supbia q̄ sagittā do facit bellum. **Q**uot sunt isto arcu sagittati et p̄cussi. **V**erbi gratia. **O**mnes hoies q̄ ponūt in corde suo ascendere. tales sunt p̄cussi iā et vulnerati isto arcu. **V**erbi gratia dicat de religio/so fuāte regulas cerimonias r̄c. **R**ecta via vadit talis ad paradysum. sed diabolus non. q̄ ego sagittabo eum et facit eum cogitare vt ascendat et vadat ad studium. q̄ poterit esse magister et confessor regis r̄c. **F**actus est tal iam vulneratus sagitta diaboli. **I**dem de p̄byteris simpliciter viuētib⁹. **S**ed diabolus sagittat quando facit eum cogitare dicēdo. **S**i tu sic viuīs n̄ poteris iuuare amicos. **I**deo oportet ascendere vel cū symonij vel ysurij vel fuitijs r̄c. **I**de de laicis simpliciter viuētib⁹ recta via vadunt ad paradysum nec p̄ filijs faciunt sibi vanitates. r̄c. sed nutriunt eos bñ in bonis moribus. **S**ed dicit diabolus ego sagittabo eum. et facit eum cogitare. **Q**uare tu non es iuratus siue consul vt talis. q̄ de pecunijs ville te poteris iuuare. tenere famulos r̄c. **C**um tamē ad regimē deberet homo venire sicut ad furcam. **S**unt mlti q̄ nesciunt regere domum suā et volunt rege communitatem. **I**deo destruunt ville et communitates et ciuitates ex ambitōe ascendendi. **I**dez de mulieribus que qñ deserunt viris suis honorē amorem et obedientiaz nisi in peccatis. tales recta via vadunt ad paradysum. **S**ed quando cogitant pdictis opposita et consentiūt. factū est. iaz sunt sagittate a diabolo. **I**deo dicit **D**avid de diabolo. **A**rcum tetendit et parauit illū. **E**t in eo pauit vasa mortis sagittas suas ardētib⁹ effec̄ ps̄. vij. **N**ota ardentibus. s. in habendis officijs. honoribus. p̄minentijs et dignitatibus.

Tertio dicit. et data est ei corona et exiit vicēs ut vinceret. quia demō q̄ temptat de supbia coronam regis portat. Ideo Job. xli. Ip̄e est rex sup̄ vniuersos filios supbie. nec aliq̄s rex habz tot vasallos vt ip̄e. Et exiit. s. de celo. Dic casum ip̄oz ex supbia dicente deo. Non habitabit in medio domus mee q̄ facit supbias. ps. c. Vincens. s. angelos malos sibi p̄sentientes vt viceret. s. homies in mundo isto. Ecce p̄mū p̄lium. Ideo q̄libet auifet se et caueat a sagittis superbie. qz magnum piculum est ire p̄ altissimos montes. qz piculosus est casus ab alto. Q̄diu em̄ homo vadit plane p̄ vias humilitatis vadit homo secure sine piculo. Ideo xp̄us. Discite a me qz mitis sum et humil̄ corde. et inuenietis requiem animabus vestris. Mat. xj. Discite. s. lectionem quam docuit v̄bo et exemplo. Secūda milita est cū dicit. vidi ecce equus ruffus. et q̄ sedebat sup̄ illum datū est illi vt sumeret pacē de terra et vt inuicem se interficerēt. et datus est illi gladius magnus. hoc p̄lium dant demones per peccatū luxurie qd̄ innuit in hoc qz equus erat ruffus. In signū huius qm̄ p̄sona cogitat de illo peccato efficit rubea. Et sicut domus et omnia bona ibi congregata comburunt qm̄ incenditur igne. Ita ex illo peccato p̄dūf merita congregata et bona. Ideo de isto peccato dicit scriptura. Ignis est vsqz ad p̄ditionem. i. p̄sumptionem deuorans et omnia eradicans germina Job. xxxj. Miseri p̄ modica delectatōe bestiarum que statim transit non dubitant amittere tantā glām et incurrerent tantā penā. Item dicit qz miles eq̄tans sup̄ equum ruffum habebat p̄tatem sumendi pacē de terra. **¶** Nō septem paces.

¶ Prima est inter deū et homines.

¶ Secūda inter angelos et homies.

¶ Tertia inter animā et corpus.

¶ Quarta inter virum et vxorem.

¶ Quinta inter clericos et populum.

¶ Sexta inter dominos et vasallos.

¶ Septima inter vasallos ad inuicem.

Prima pax est inter deū et p̄sonam qm̄ viuūt caste et honeste. qz cū ip̄a deus habitat. qz deus nō est porcus vt velit in luto habitare. Sed quando p̄sona cogitat de illo peccato et p̄sentit ad faciendū dñs indignat̄ et p̄dit pax. et fit guerra et diuisio. **¶** Secūdo ex isto peccato tollit̄ pax q̄ ē inter angelos et homies. Dic quomō q̄libet habet angelum custodem. qz al̄s demones nos destruerent. et angelus bonus diligit sibi cōmissos sinceriter et plus qm̄ mater filium sibi carū. De ista custodia autoritas. Angelis suis deus mandauit de te. ps. xc. Sed qm̄ p̄sona vult facere illud peccatū cogitatōe vel tactu vel locutōe vel op̄atōne angelus indignat̄ dicēdo. **¶** Ille ribaldus qd̄ facit. Dic quō non fieret illud peccatū coraz p̄uero ex verecundia. multo magis deberet hō

verecūdari de angelo presente et dicente. **¶** De isto ribaldo et claudit nasum. Tertia pax ē inter carnem et sp̄m quā habent p̄sone que viuunt in penitētia. qz p̄ p̄niam caro subicit̄ aie vt captiua dñe. et sic habent pacē. Sed pax tollitur qm̄ captiua rebellat et resistit p̄ dñam Sic qm̄ caro p̄ aiam facit illud peccatū pax dicta tollitur. **¶** Quarta pax est inter virū et vxorem qm̄ fuant sibi mutuam fidelitatē. q̄ pax tollit̄ et soluitur p̄ peccatū luxurie. **¶** Videm⁹ qz qm̄ vir sentit vxorem adulterari. nō bñ portat nec ecōūso

Quinta pax est inter clericū et p̄lm̄ alicui⁹ vil le vel cōmunitatis. qz laici dñt honorare clericos vt patres. et soluere decimas et. **¶** S3 h̄ pax tollit̄ p̄ luxuriam et. Clerici aut̄ debent viuere honeste et. **¶** Sexta pax est inter dñm et vasallos. sed hec tollit̄ qm̄ dñs vult habere vxorem vel filiā vasalli. qz non fuarent sibi fidelitatem imo occiderent eū. **¶** Septima pax est inter vos laicos ad inuicem. q̄ vt fratres debetis vos diligere et h̄re pacem. sed hec pax tollit̄ p̄ luxuriā qm̄ vnus curat de vxore vel filia alterius. Ex q̄ sequunt̄ m̄lta inter vos mala. de h̄ pctō dicit p̄pheta. **¶** Cor impij q̄si mare feruēs qd̄ q̄scere nō potest. et redundat fluctus eius in p̄culcatōem et lutū. non est pax impijs dicit dñs deus. Esa. lvij. Impij dicunt̄ luxuriosi. Ratio qz vt dent delectatōz captiue. i. carni damnant aiam. **¶** S3 dicit̄ qz datus est militi gladius magnus. non em̄ bellat cum arcu sed gladio magno. qz totū mūdum q̄si cōphendit̄ peccatū h̄ tā religiofos et. **¶** Nota exemplū de demone in corpe obsessi dicēte se nō inde exire nisi dicerent̄ tres mille a trib⁹ clericis et virginibus et. totus mūdus est isto peccato corruptus. et iam completa est p̄phā Dauid. Corrupti sunt et abominabiles facti sunt. non est q̄ faciat bonū. s. castitatis. nō est vsqz ad vnum. s. de adultis compatiue loquēdo. Ecce quomō h̄ gladius est bñ magnus. qz tot occidit. **¶** Custodiamus nos ab isto gladio custodiendo corda a luxuria. qz ita vult deus. hec est voluntas dei sanctificatio v̄ra vt abstineatis vos a fornicatōe. s. ad Thessa. iij. **¶** De tertio p̄lio dicit. Et ecce equus niger. et q̄ sedebat sup̄ illū habebat stateram in manu sua. Ecce peccatū auaricie et cupiditatis. dicit qz equus erat niger s3 gnat peccatū auaricie. Unde sicut color albus p̄ alijs ostendit̄. ita color niger p̄ alijs absconditur. qz auarus sp̄ abscondit pecunias. et facit se paupem. qm̄ perunt ab eo ēynam p̄ aliqua pia causa. et vadit sp̄ male indutus vt videat paupem. **¶** Item abscondit ad decipiendū. qz fingit se amicum v̄bo vt decipiat facto. In ore suo pacē cuz amico loquit̄ et occulte ponit ēs insidias. **¶** Biere. ix. **¶** Nō insidias vt. s. habeat pecunias et bōa vestra. **¶** Item dicit qz miles habebat staterā in manu sua. in quo ostendit̄ modus peccati auaricie